
　　　令和4(2022)年4月1日から令和5(2023)年3月31日
（単位：円）

科　　目
令和4(2022)年

度予算額a
令和3(2021)年

度予算額b
増減　a-b

一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益
特定資産運用益 8,627,000 9,669,000 △ 1,042,000

特定資産受取利息収入 8,627,000 9,669,000 △ 1,042,000
(公益目的保有財産運用益) 5,172,000 5,172,000 0

(公益目的保有財産受取利息収入) 5,172,000 5,172,000 0
(特定費用準備資金運用益) 3,455,000 4,497,000 △ 1,042,000

(特定費用準備資金受取利息収入) 3,455,000 4,497,000 △ 1,042,000
受取会費 5,125,000 4,825,000 300,000

賛助員会費収入 5,125,000 4,825,000 300,000
事業収益 14,228,000 16,640,000 △ 2,412,000

受託事業収入 8,450,000 14,300,000 △ 5,850,000
調査研究事業収入 3,460,000 80,000 3,380,000
顕彰・啓発事業収入 2,150,000 2,150,000 0
研修等事業収入 135,000 60,000 75,000
図書出版収益 33,000 50,000 △ 17,000

雑収益 200 2,000 △ 1,800
受取利息収入 200 2,000 △ 1,800
雑収入 0 0 0

経常収益計 27,980,200 31,136,000 △ 3,155,800
(2)経常費用 0

事業費 52,542,000 47,979,000 4,563,000
受託事業費 8,097,000 11,302,000 △ 3,205,000
調査研究費 19,956,000 7,476,000 12,480,000
広報費 2,481,000 3,247,000 △ 766,000
顕彰・啓発等事業費 7,044,000 10,398,000 △ 3,354,000
研修等事業費 1,063,000 1,684,000 △ 621,000
事業事務諸経費 13,901,000 13,872,000 29,000

管理費 4,823,000 4,612,000 211,000
役員報酬 1,715,000 1,549,000 166,000
給与手当 436,000 429,000 7,000
臨時雇賃金 0 0 0
福利厚生費 250,000 218,000 32,000
会議費 30,000 30,000 0

令和4年(2022年)度 収支予算書（正味財産増減計算書）



　　　令和4(2022)年4月1日から令和5(2023)年3月31日
（単位：円）

科　　目
令和4(2022)年

度予算額a
令和3(2021)年

度予算額b
増減　a-b

令和4年(2022年)度 収支予算書（正味財産増減計算書）

旅費交通費 202,000 203,000 △ 1,000
通信運搬費 84,000 83,000 1,000
消耗品費 42,000 40,000 2,000
印刷製本費 98,000 100,000 △ 2,000
光熱水料費 17,000 15,000 2,000
賃借料 658,000 657,000 1,000
諸謝金 970,000 970,000 0
租税公課 20,000 20,000 0
負担金 55,000 55,000 0
雑費 109,000 106,000 3,000
退職給付積立 135,000 135,000 0
減価償却費 2,000 2,000 0

経常費用計 57,365,000 52,591,000 4,774,000
当期経常増減額 △ 29,384,800 △ 21,455,000 △ 7,929,800

2.経常外増減の部 0
(1)経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 29,384,800 △ 21,455,000 △ 7,929,800
 一般正味財産期首残高 371,060,539 392,515,539 △ 21,455,000
 一般正味財産期末残高 341,675,739 371,060,539 △ 29,384,800

指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0
 当期指定正味財産増減額 0
 指定正味財産期首残高 0
 指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 341,675,739 371,060,539 △ 29,384,800



　　　令和4(2022)年4月1日から令和5(2023)年3月31日 （単位：円）

公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計
一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1)経常収益

特定資産運用益 6,470,000 2,157,000 8,627,000 7,251,000 2,417,000 9,669,000 △ 781,000 △ 260,000 △ 1,042,000
特定資産受取利息収入 6,470,000 2,157,000 8,627,000 7,251,000 2,417,000 9,669,000 △ 781,000 △ 260,000 △ 1,042,000
(公益目的保有財産運用益) 3,015,000 2,157,000 5,172,000 2,755,000 2,417,000 5,172,000 260,000 △ 260,000 0

(公益目的保有財産受取利息収入) 3,015,000 2,157,000 5,172,000 2,755,000 2,417,000 5,172,000 260,000 △ 260,000 0
(特定費用準備資金運用益) 3,455,000 0 3,455,000 4,497,000 0 4,497,000 △ 1,042,000 0 △ 1,042,000

(特定費用準備資金受取利息収入) 3,455,000 3,455,000 4,497,000 4,497,000 △ 1,042,000 0 △ 1,042,000
受取会費 2,562,000 2,563,000 5,125,000 2,412,500 2,412,500 4,825,000 149,500 150,500 300,000

賛助員会費収入 2,562,000 2,563,000 5,125,000 2,412,500 2,412,500 4,825,000 149,500 150,500 300,000
事業収益 14,228,000 14,228,000 16,640,000 16,640,000 △ 2,412,000 0 △ 2,412,000

受託事業収入 8,450,000 8,450,000 14,300,000 14,300,000 △ 5,850,000 0 △ 5,850,000
調査研究事業収入 3,460,000 3,460,000 80,000 80,000 3,380,000 0 3,380,000
顕彰・啓発事業収入 2,150,000 2,150,000 2,150,000 2,150,000 0 0 0
研修等事業収入 135,000 135,000 60,000 60,000 75,000 0 75,000
図書出版収益 33,000 33,000 50,000 50,000 △ 17,000 0 △ 17,000

雑収益 200 200 2,000 2,000 △ 1,800 0 △ 1,800
受取利息収入 200 200 2,000 2,000 △ 1,800 0 △ 1,800
雑収入 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 23,260,200 4,720,000 27,980,200 26,305,500 4,829,500 31,136,000 △ 3,045,300 △ 109,500 △ 3,155,800
(2)経常費用 0

事業費 52,542,000 0 52,542,000 47,981,000 47,981,000 4,561,000 4,561,000
受託事業費 8,097,000 8,097,000 11,303,000 11,303,000 △ 3,206,000 △ 3,206,000
調査研究費 19,956,000 19,956,000 7,476,000 7,476,000 12,480,000 12,480,000
広報費 2,481,000 2,481,000 3,247,000 3,247,000 △ 766,000 △ 766,000
顕彰・啓発等事業費 7,044,000 7,044,000 10,398,000 10,398,000 △ 3,354,000 △ 3,354,000
研修等事業費 1,063,000 1,063,000 1,685,000 1,685,000 △ 622,000 △ 622,000
事業事務諸経費 13,901,000 13,901,000 13,872,000 13,872,000 29,000 29,000

管理費 4,823,000 4,823,000 4,613,000 4,613,000 210,000 210,000
役員報酬 1,715,000 1,715,000 1,548,000 1,548,000 167,000 167,000
給与手当 436,000 436,000 430,000 430,000 6,000 6,000
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

令和4年(2022年)度 収支予算書（正味財産増減計算書） 内訳書

令和4(2022)年度予算額a 令和3(2021)年度予算額b
科　　目

増減　a-b



　　　令和4(2022)年4月1日から令和5(2023)年3月31日 （単位：円）

公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計

令和4年(2022年)度 収支予算書（正味財産増減計算書） 内訳書

令和4(2022)年度予算額a 令和3(2021)年度予算額b
科　　目

増減　a-b

福利厚生費 250,000 250,000 218,000 218,000 32,000 32,000
会議費 30,000 30,000 30,000 30,000 0 0
旅費交通費 202,000 202,000 203,000 203,000 △ 1,000 △ 1,000
通信運搬費 84,000 84,000 83,000 83,000 1,000 1,000
消耗品費 42,000 42,000 40,000 40,000 2,000 2,000
印刷製本費 98,000 98,000 100,000 100,000 △ 2,000 △ 2,000
光熱水料費 17,000 17,000 15,000 15,000 2,000 2,000
賃借料 658,000 658,000 657,000 657,000 1,000 1,000
諸謝金 970,000 970,000 970,000 970,000 0 0
租税公課 20,000 20,000 20,000 20,000 0 0
負担金 55,000 55,000 55,000 55,000 0 0
雑費 109,000 109,000 107,000 107,000 2,000 2,000
退職給付積立 135,000 135,000 135,000 135,000 0 0
減価償却費 2,000 2,000 2,000 2,000 0 0

経常費用計 52,542,000 4,823,000 57,365,000 47,981,000 4,613,000 52,594,000 4,561,000 210,000 4,771,000
当期経常増減額 △ 29,281,800 △ 103,000 △ 29,384,800 △ 21,675,500 216,500 △ 21,458,000 △ 7,606,300 △ 319,500 △ 7,926,800

2.経常外増減の部 0
(1)経常外収益計 0 0
(2)経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 29,281,800 △ 103,000 △ 29,384,800 △ 21,675,500 216,500 △ 21,458,000 △ 7,606,300 △ 319,500 △ 7,926,800
 一般正味財産期首残高 330,754,596 40,301,943 371,060,539 352,430,096 40,085,443 392,515,539 △ 21,675,500 216,500 △ 21,455,000
 一般正味財産期末残高 301,472,796 40,198,943 341,675,739 330,754,596 40,301,943 371,057,539 △ 29,281,800 △ 103,000 △ 29,381,800

指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0
 当期指定正味財産増減額 0
 指定正味財産期首残高 0
 指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 301,472,796 40,198,943 341,675,739 330,754,596 40,301,943 371,057,539 △ 29,281,800 △ 103,000 △ 29,381,800
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